各  位                             2020年３月26日

会 社 名  パレモ・ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉田  馨

（コード番号 2778 東証・名証第２部）

問 合 せ 先  専務取締役管理担当 永井隆司

電話番号    ０５２－５８１－６８００

 (株)パレモの月次売上高前年比情報に関するお知らせ

当社の 100%子会社である㈱パレモの 2020 年３月度現在の月次売上高前年比情報等、

下記のとおりお知らせいたします。

《上期》（2020 年２月 21 日～2020 年８月 20 日）           （単位：％）

 3 月度 4 月度 5 月度 第1四半期 6 月度 7 月度 8 月度 第 2四半期 上期計

全

社

売上高 75.5 － － 75.5 － － － － 75.5

客 数 88.2 － － 88.2 － － － － 88.2

客単価 85.6 － － 85.6 － － － － 85.6

既
存
店

売上高 67.0 － － 67.0 － － － － 67.0

客 数 73.3 － － 73.3 － － － － 73.3

客単価 91.3 － － 91.3 － － － － 91.3

店
舗
数

出 店 3 － － 3 － － － － 3

退 店 4 － － 4 － － － － 4

期末店舗数 486 － － 486 － － － － 486

（注）  売上状況は速報数値のため監査法人の監査は受けておりません。
     当社の既存店売上高前年比は、曜日調整並びに店舗調整後の数値であり、閏

年の影響はありません。

《概況》
・３月度

2020 年３月度（２月 21 日～３月 20 日）は、全社合計売上高前年比 75.5%に
なりました。また、既存店売上高は前年比 67.0%となりました。
営業の状況は、新型コロナウイルス感染症の拡大にともない、政府による不

要不急の外出や大規模イベントの開催自粛要請もあり、当社店舗が出店するシ
ョッピングセンターの客数が大幅に減少し、苦戦が続く結果となりました。ま
た、学校行事の開催や海外への渡航も控える動きが広がったことで、この時期
の主力商品であるセレモニー関連の商品やキャリーバッグなどのトラベル関連
商品の販売が大きく落ち込み、苦戦する要因となりました。

・当月出店  （３店舗）
Ludic Park 昭島ﾓﾘﾀｳﾝ店、illusie300 都城駅前店、illusie300 各務原店

・当月退店  （４店舗）
 SUZUTAN 鳥栖ﾌﾚｽﾎﾟ店、JUKE/Jinnee 山形北店、SUZUTAN 南大沢店、
 BIS PAGE 南行徳店

・月度末店舗数
486 店舗

以上